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THIRRJE PER APLIKIM

MBESHTETJE FINANCIARE ME SUBVENCIONE PER 0JQ-té DHE SHOQATAT, QE
ZHVILLOJNE AKTIVITETE NE FUSHEN E MIREQENIES SOCIALE DHE OFROJNE
SHIERBIME SOCIALE DHE FAMILJARE

Qéllimi i thirrjes pér aplikim

Qéllimi i thirrjes pér aplikim &shté dhénia e mbéshtetjes financiare me subvencione pér OJQ-t& dhe
shoqatat, pér zbatimin e projekteve pér zhvillimin e aktiviteteve avokuese, késhilluese dhe ofrimin e
drejtpérdrejté t& shérbimeve sociale dhe familjare.
Té& gjithé organizatat jogeveritare (OJQ-t&) dhe shoqatat té cilat ofrojné shérbime sociale dhe
familjare, mund t€ aplikojné me projekt-propozime per sigurimin e pérkrahjes financiare me
subvencione.
0JQ-té dhe shoqatat t€ cilat aplikojné me proj ekt-propozim duhet t& pércaktohen vetém né njé piké.
Projektet t& cilat do t& marrin pérkrahje financiare, duhet t& kané pér objektiv zbatimin e aktiviteteve
t& ndryshme pér mbéshtetjen e grupeve né nevojé dhe ofrimin e kétyre shérbimeve sociale dhe
familjare:
Shérbime ditore dhe né familje pér fémijé dhe t& rritur me aftési t& kufizuar,
b. Shérbime ditore dhe né familje pér personat e moshuar dhe pa pérkujdesje familjare,
c. Shérbime dhe mbéshtetje me t& mira materiale, pér familjet q€ jetojné né varféri dhe kushte
té rénda té banimit,
d. Shérbime mbéshtetése dhe trajtime psiko-sociale pér fémijét, graté viktima t€ dhunés né
familje dhe abuzime t& ndryshme, si dhe mbéshtetja e grave pér pavarésimin e tyre,
e. Shérbime mbéshtetése dhe késhilluese pér t& gjithé kategorité e personave me aftési té
kufizuara,
f  Shérbime mbéshtetése, sensibilizim dhe pjesémarrja né aktivitete t&€ ndryshme rekreative pér

pensionisté dhe persona t& moshuar.




Kualifikimi dhe dokumentet pér aplikim

0JQ-t& dhe shogatat t& cilat kérkojné mbéshtetje me subvencione, duhet t& jang t& regjistruara sipas
legjislacionit né fugi né Republikén e Kosovés.
0JQ-t& dhe shogatat duhet t& ofrojng déshmi pér projektet e realizuara n& t& kaluarén dhe kapacitete
t& mjaftueshme pér zhvillimin e aktiviteteve né fushén e miréqenies sociale dhe ofrimin e
shérbimeve sociale dhe familjare.
N& projekt duhet té pérshkruhet garté qéllimi, objektivat, aktivitetet, pérfituesit dhe buxheti.
Pérshkrimi i kapaciteteve menaxhuese té organizatés, personelit dhe pérfshirja e eksperteve né
zbatimin e aktiviteteve t& projektit.
0JQ-t& dhe shoqatat, pérve¢ déshmive dhe kushteve pér kualifikim, duhet t& plotésojné dhe
bashkéngjisin kéto dokumente pér aplikim:

e Projekt-propozimi,

e Tabela e buxhetit t& projektit,

e Kopija e gertifikatés sé regjistrimit t& OJQ-s€ apo shoqatés,

e Kopja e certifikatés sé numrit fiskal,

e Kopja e Statutit t& themelimit t& OJQ-s¢ apo shoqatés,

e Kopja e xhirollogarisé sé¢ OJQ-s¢ apo shoqatés,

e Kopja e letérnjoftimit t& Drejtorit Ekzekutiv t€ OJQ-s& apo shoqatés,

e C(CV-tée stafit t& angazhuar né zbatimin e projektit,

e Kopja e licencés pér OJQ-t& dhe shoqatat e licencuara nga MPMS-ja,

e Pérparési kané OJQ-té dhe shogatat t& cilét jan€ t& licencuara pér ofrimin e shérbimeve

sociale.

Afati dhe procedura e aplikimit
Afati pér dorézimin e projekt-propozimeve pér mbéshtetje me subvencione do t& jeté i hapur 15 dité
nga data e shpalljes. Projekt-propozimet me dokumentet e bashkéngjitura duhet t& dorézohen né
zyrén e Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Pérkujdesje Sociale né Rahovec, ¢do dité pune nga ora 8:00 —
16:00h, nga data 13.08.2020 — 27.08.2020. Pér informata mé t& hollésishme mund t& informoheni né
zyrén e Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Pérkujdesje Sociale né Rabq_\_{e,c.,_ "
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